1

CONCURSO PÚBLICO –  EDITAL Nº  06 /2022

COMUNICADO Nº 02

RESULTADO DA ANÁLISE DE LAUDOS MÉDICOS RECEBIDOS PARA CONCORRER COM
VAGAS RESERVADAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA, DA ANÁLISE DE SOLICITAÇÃO DE
ATENDIMENTO ESPECIAL E DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO PARA A FUNÇÃO DE JURADO

COMO CRITÉRIO DE DESEMPATE, DA ANÁLISE DOS DOCUMENTOS RECEBIDOS PARA
CONCORRER COM VAGAS RESERVADAS PARA MULHERES EM SITUAÇÃO DE VIOLÊNCIA

DOMÉSTICA (RESGUARDADA A IDENTIDADE) E DA SOLICITAÇÃO DE USO DO NOME SOCIAL

A Prefeitura do Município de Santana de Parnaíba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pela Legislação vigente, DIVULGA o resultado da análise de Laudos Médicos recebidos para concorrer com vagas

reservadas para Pessoas com Deficiência, da análise de solicitação de Atendimento Especial, da análise da

documentação para a Função de Jurado como critério de desempate, da análise da documentação recebida para concorrer

com vagas reservadas para mulheres em situação de violência doméstica (resguardada a identidade) e da solicitação de

uso do nome social, referentes ao Concurso Público – Edital nº 06/2022.

O candidato poderá interpor recurso nos dias 29 e 30 de agosto de 2022, de acordo com o Capítulo X, do Edital do

Concurso.

Em caso de interposição de recurso o candidato deverá acessar o site www.institutomais.org.br e clicar no link “Meus

Concursos”, digitando o seu CPF e sua senha de acesso, e seguir as instruções ali contidas.

O recurso deverá ser individual e devidamente fundamentado e conter o nome do Concurso Público, nome do candidato,

número de inscrição, Cargo e o seu questionamento.

Admitir-se-á um único recurso por candidato, para o evento referido no presente Resultado, sendo que o candidato deverá
recorrer do que julgar necessário, em uma única vez, não sendo permitidas novas interposições após o envio.

Não serão aceitos recursos interpostos por correspondência (SEDEX, AR, telegrama etc.), e-mail, via Serviço de

Atendimento ao Candidato – SAC ou outro meio que não seja o estabelecido no Edital.

Não serão apreciados os recursos que forem apresentados em desacordo com o Capítulo X, do Edital nº 06/2022, do

Concurso Público, para a Prefeitura do Município de Santana de Parnaíba/SP.

O Instituto Mais fará a análise dos recursos interpostos e, na data prevista de 02 de setembro de 2022, será divulgado o

resultado da análise dos recursos interpostos.

As respostas aos recursos, após sua análise, serão encaminhadas diretamente aos candidatos.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Comunicado.

Santana de Parnaíba/SP, 26 de agosto de 2022.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAÍBA/SP

R E A L I Z A Ç Ã O :

2

RESULTADO DA ANÁLISE DE LAUDOS MÉDICOS RECEBIDOS PARA CONCORRER
COM VAGAS RESERVADAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

DEFERIDO
EM ORDEM ALFABÉTICA GERAL

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO

ALEX RODRIGO TADEU CORRÊA OFICIAL ADMINISTRATIVO 44.********-*

ANA LUIZA COLETO DE VASCONCELOS OFICIAL ADMINISTRATIVO 237***-*

DÉBORAH CRISTINA MARONGIO DE OLIVEIRA OFICIAL ADMINISTRATIVO 470*****-*

DIEGO HENRIQUE DA SILVA BEZERRA OFICIAL ADMINISTRATIVO 439*****-*

ILVAN MANOEL DOS SANTOS OFICIAL ADMINISTRATIVO 577*****-*

JOSÉ ARILDO BORGES REGO OFICIAL ADMINISTRATIVO 276*****-*

JOSE JAMISON DA SILVA OFICIAL ADMINISTRATIVO 190***-*

JULIA MENDES DE OLIVEIRA OFICIAL ADMINISTRATIVO 503*****-*

MARCOS JESUS DE SANTANNA OFICIAL ADMINISTRATIVO 339*****-*

MARIA DE FÁTIMA HONÓRIO DA SILVA OFICIAL ADMINISTRATIVO 332*****-*

RAFAELA LIDIA SANTOS IWAMOTO OFICIAL ADMINISTRATIVO 49.********-*

RAUL VICTOR BOTTARO DE SOUZA OFICIAL ADMINISTRATIVO 379*****-*

RICARDO RIBERTO OFICIAL ADMINISTRATIVO 180*****-*

RONIELDO RAIMUNDO DOS SANTOS OFICIAL ADMINISTRATIVO 450*****-*

SINALDO FREDERICO DA SILVA OFICIAL ADMINISTRATIVO 142******-*

SUELI TEREZINHA DE ALMEIDA OFICIAL ADMINISTRATIVO 196*****-*

TIAGO SANTOS BEZERRA OFICIAL ADMINISTRATIVO 443*****-*

RESULTADO DA ANÁLISE DE SOLICITAÇÃO DE ATENDIMENTO ESPECIAL

DEFERIDO
EM ORDEM ALFABÉTICA GERAL

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO RESULTADO DA ANÁLISE

MARIA DE FÁTIMA HONÓRIO DA SILVA OFICIAL ADMINISTRATIVO 332*****-* USO DE APARELHO AUDITIVO

RESULTADO DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO PARA A FUNÇÃO DE JURADO COMO CRITÉRIO DE DESEMPATE

DEFERIDO
EM ORDEM ALFABÉTICA GERAL

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO

DANIELA DE JESUS PEREIRA OFICIAL ADMINISTRATIVO 415*****-*

DEYLDE MARIA RODRIGUES AMARAL OFICIAL ADMINISTRATIVO 67.********-*

JACIENE BENTO ALMEIDA DE SOUZA OFICIAL ADMINISTRATIVO 348*****-*

TIAGO SANTOS BEZERRA OFICIAL ADMINISTRATIVO 443*****-*

RESULTADO DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO RECEBIDA PARA CONCORRER COM VAGAS RESERVADAS
PARA MULHERES EM SITUAÇÃO DE VIOLÊNCIA DOMÉSTICA (RESGUARDADA A IDENTIDADE)

DEFERIDO
EM ORDEM ALFABÉTICA GERAL

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO

A. * M. OFICIAL ADMINISTRATIVO *****-*

P. * T. OFICIAL ADMINISTRATIVO *****-*

RESULTADO DA ANÁLISE DA SOLICITAÇÃO DE USO DO NOME SOCIAL

DEFERIDO
EM ORDEM ALFABÉTICA GERAL

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO RESULTADO DA ANÁLISE

EMILY MORAES MARCOLINO OFICIAL ADMINISTRATIVO 543*****-*
O NOME SOCIAL JÁ CONSTA NO
REGISTRO CIVIL.

3

RESULTADO DA ANÁLISE DE LAUDOS MÉDICOS RECEBIDOS PARA CONCORRER
COM VAGAS RESERVADAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

INDEFERIDO
EM ORDEM ALFABÉTICA GERAL

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO RESULTADO DA ANÁLISE

ANA MARIA GRANA BARRICHELLO OFICIAL ADMINISTRATIVO 114*****-*

EM DESACORDO COM O ITEM 3.57 E SUAS
ALÍNEAS, DO EDITAL. NÃO ENVIOU O
LAUDO MÉDICO COMPROVANDO A
DEFICIÊNCIA.

ARIANA GONÇALVES MENDES OFICIAL ADMINISTRATIVO 680*****-*

EM DESACORDO COM O ITEM 3.57 E SUAS
ALÍNEAS, DO EDITAL. NÃO ENVIOU O
LAUDO MÉDICO COMPROVANDO A
DEFICIÊNCIA.

CARLOS ANDRÉ GOMES DA SILVA MOTORISTA 325*****-*

EM DESACORDO COM O ITEM 3.57 E SUAS
ALÍNEAS, DO EDITAL. NÃO ENVIOU O
LAUDO MÉDICO COMPROVANDO A
DEFICIÊNCIA.

CRISTINA PEREIRA DE OLIVEIRA OFICIAL ADMINISTRATIVO 267*****-*

EM DESACORDO COM O ITEM 3.57 E SUAS
ALÍNEAS, DO EDITAL. NÃO ENVIOU O
LAUDO MÉDICO COMPROVANDO A
DEFICIÊNCIA.

FERNANDO DA SILVA MOTORISTA 259*****-*

EM DESACORDO COM O ITEM 3.57 E SUAS
ALÍNEAS, DO EDITAL. NÃO ENVIOU O
LAUDO MÉDICO COMPROVANDO A
DEFICIÊNCIA.

FLAVIA DA SILVA CABRAL OFICIAL ADMINISTRATIVO 421******-*

EM DESACORDO COM O ITEM 3.57 E SUAS
ALÍNEAS, DO EDITAL. NÃO ENVIOU O
LAUDO MÉDICO COMPROVANDO A
DEFICIÊNCIA.

LUCIANO BATISTA ARRUDA OFICIAL ADMINISTRATIVO 232*****-*

EM DESACORDO COM O ITEM 3.57, ALÍNEA
"A", DO EDITAL. LAUDO MÉDICO EXPEDIDO
A MAIS DE 12 (DOZE) MESES ANTES DO
TÉRMINO DAS INSCRIÇÕES.

PABLO ROBERTO DA SILVA ANDRADE OFICIAL ADMINISTRATIVO 505*****-*

EM DESACORDO COM O ITEM 3.57 E SUAS
ALÍNEAS, DO EDITAL. NÃO ENVIOU O
LAUDO MÉDICO COMPROVANDO A
DEFICIÊNCIA.

RENAN MELO DE ALMEIDA OFICIAL ADMINISTRATIVO 389*****-*

EM DESACORDO COM O ITEM 3.57, ALÍNEA
"A", DO EDITAL. LAUDO MÉDICO EXPEDIDO
A MAIS DE 12 (DOZE) MESES ANTES DO
TÉRMINO DAS INSCRIÇÕES.

ROBERTO XAVIER OFICIAL ADMINISTRATIVO 281******-*

EM DESACORDO COM O ITEM 3.57, ALÍNEA
"A", DO EDITAL. LAUDO MÉDICO EXPEDIDO
A MAIS DE 12 (DOZE) MESES ANTES DO
TÉRMINO DAS INSCRIÇÕES.

ROSEVALDO DE SOUZA MOTORISTA 417******-*

EM DESACORDO COM O ITEM 3.57 E SUAS
ALÍNEAS, DO EDITAL. NÃO ENVIOU O
LAUDO MÉDICO COMPROVANDO A
DEFICIÊNCIA.

ROSINEIDE BARRETO DA SILVA ROSA CHECHE OFICIAL ADMINISTRATIVO 216******-*

EM DESACORDO COM O ITEM 3.57 E SUAS
ALÍNEAS, DO EDITAL. NÃO ENVIOU O
LAUDO MÉDICO COMPROVANDO A
DEFICIÊNCIA.

THIAGO MENDES RODRIGUES OFICIAL ADMINISTRATIVO 573*****-*

EM DESACORDO COM O ITEM 3.57 E SUAS
ALÍNEAS, DO EDITAL. NÃO ENVIOU O
LAUDO MÉDICO COMPROVANDO A
DEFICIÊNCIA.

WELINGTON ADRIANO ANTUNES DE SOUZA
JUNIOR

OFICIAL ADMINISTRATIVO 391*****-*

EM DESACORDO COM O ITEM 3.57 E SUAS
ALÍNEAS, DO EDITAL. NÃO ENVIOU O
LAUDO MÉDICO COMPROVANDO A
DEFICIÊNCIA.

4

RESULTADO DA ANÁLISE DE SOLICITAÇÃO DE ATENDIMENTO ESPECIAL

INDEFERIDO
EM ORDEM ALFABÉTICA GERAL

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO RESULTADO DA ANÁLISE

ANA LUIZA CARNEIRO ALVES OFICIAL ADMINISTRATIVO 50.********-*

EM DESACORDO COM O ITEM 3.57, ALÍNEA
"C", DO EDITAL. NÃO ENVIOU LAUDO
MÉDICO E/OU A SOLICITAÇÃO DO
ATENDIMENTO ESPECIAL.

ANDREZA ALBERTINA DA SILVA OFICIAL ADMINISTRATIVO 39.********-*

EM DESACORDO COM O ITEM 3.57, ALÍNEA
"C", DO EDITAL. NÃO ENVIOU LAUDO
MÉDICO E/OU A SOLICITAÇÃO DO
ATENDIMENTO ESPECIAL.

BEATRIZ CERQUEIRA CARDOSO DOS SANTOS OFICIAL ADMINISTRATIVO 527*****-*

EM DESACORDO COM O ITEM 3.57, ALÍNEA
"C", DO EDITAL. NÃO ENVIOU LAUDO
MÉDICO E/OU A SOLICITAÇÃO DO
ATENDIMENTO ESPECIAL.

CARLOS ROBERTO DOS SANTOS MOTORISTA 202*****-*

EM DESACORDO COM O ITEM 3.57, ALÍNEA
"C", DO EDITAL. NÃO ENVIOU LAUDO
MÉDICO E/OU A SOLICITAÇÃO DO
ATENDIMENTO ESPECIAL.

CLEITON SANTOS PEREIRA MOTORISTA 451*****-*

EM DESACORDO COM O ITEM 3.57, ALÍNEA
"C", DO EDITAL. NÃO ENVIOU LAUDO
MÉDICO E/OU A SOLICITAÇÃO DO
ATENDIMENTO ESPECIAL.

EDIVALDO INACIO DE OLIVEIRA MOTORISTA 239*****-*

EM DESACORDO COM O ITEM 3.57, ALÍNEA
"C", DO EDITAL. NÃO ENVIOU LAUDO
MÉDICO E/OU A SOLICITAÇÃO DO
ATENDIMENTO ESPECIAL.

ERIVALDO SILVA DO NASCIMENTO MOTORISTA 353******-*

EM DESACORDO COM O ITEM 3.57, ALÍNEA
"C", DO EDITAL. NÃO ENVIOU LAUDO
MÉDICO E/OU A SOLICITAÇÃO DO
ATENDIMENTO ESPECIAL.

FAGNER MOREIRA SANTOS MOTORISTA 170****-*

EM DESACORDO COM O ITEM 3.57, ALÍNEA
"C", DO EDITAL. NÃO ENVIOU LAUDO
MÉDICO E/OU A SOLICITAÇÃO DO
ATENDIMENTO ESPECIAL.

JEFERSON DE OLIVEIRA OFICIAL ADMINISTRATIVO 451******-*

EM DESACORDO COM O ITEM 3.57, ALÍNEA
"C", DO EDITAL. NÃO ENVIOU LAUDO
MÉDICO E/OU A SOLICITAÇÃO DO
ATENDIMENTO ESPECIAL.

JEFFERSON SANTOS SOUSA MOTORISTA 364*****-*

EM DESACORDO COM O ITEM 3.57, ALÍNEA
"C", DO EDITAL. NÃO ENVIOU LAUDO
MÉDICO E/OU A SOLICITAÇÃO DO
ATENDIMENTO ESPECIAL.

JULIANA COLLETES CASTILHO OFICIAL ADMINISTRATIVO 509*****-*

EM DESACORDO COM O ITEM 3.57, ALÍNEA
"C", DO EDITAL. NÃO ENVIOU LAUDO
MÉDICO E/OU A SOLICITAÇÃO DO
ATENDIMENTO ESPECIAL.

MATHEUS GUILHERME BENÍCIO OFICIAL ADMINISTRATIVO 602*****-*

EM DESACORDO COM O ITEM 3.57, ALÍNEA
"C", DO EDITAL. NÃO ENVIOU LAUDO
MÉDICO E/OU A SOLICITAÇÃO DO
ATENDIMENTO ESPECIAL.

NATALY CRISTINA MACEDO DA SILVA OFICIAL ADMINISTRATIVO 476*****-*

EM DESACORDO COM O ITEM 3.57, ALÍNEA
"C", DO EDITAL. NÃO ENVIOU LAUDO
MÉDICO E/OU A SOLICITAÇÃO DO
ATENDIMENTO ESPECIAL.

RAFAELA LIDIA SANTOS IWAMOTO OFICIAL ADMINISTRATIVO 49.********-*

EM DESACORDO COM O ITEM 3.57, ALÍNEA
"C", DO EDITAL. NÃO ENVIOU A
SOLICITAÇÃO DO ATENDIMENTO
ESPECIAL.

ROSEANE SANTOS SOUZA OFICIAL ADMINISTRATIVO 579*****-*

EM DESACORDO COM O ITEM 3.57, ALÍNEA
"C", DO EDITAL. NÃO ENVIOU LAUDO
MÉDICO E/OU A SOLICITAÇÃO DO
ATENDIMENTO ESPECIAL.

SAMUEL VIEIRA DA SILVA OFICIAL ADMINISTRATIVO 262*****-*

EM DESACORDO COM O ITEM 3.57, ALÍNEA
"C", DO EDITAL. NÃO ENVIOU LAUDO
MÉDICO E/OU A SOLICITAÇÃO DO
ATENDIMENTO ESPECIAL.

VITOR HUGO NORBERTO SANTOS OFICIAL ADMINISTRATIVO 503****-*

EM DESACORDO COM O ITEM 3.57, ALÍNEA
"C", DO EDITAL. NÃO ENVIOU LAUDO
MÉDICO E/OU A SOLICITAÇÃO DO
ATENDIMENTO ESPECIAL.

VITOR SOUSA DA SILVA OFICIAL ADMINISTRATIVO 528*****-*

EM DESACORDO COM O ITEM 3.57, ALÍNEA
"C", DO EDITAL. NÃO ENVIOU LAUDO
MÉDICO E/OU A SOLICITAÇÃO DO
ATENDIMENTO ESPECIAL.

5

RESULTADO DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO PARA A FUNÇÃO DE JURADO COMO CRITÉRIO DE DESEMPATE

INDEFERIDO
EM ORDEM ALFABÉTICA GERAL

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO RESULTADO DA ANÁLISE

EDGAR DE SOUSA MESQUITA MOTORISTA 401*****-*

EM DESACORDO COM O ITEM 3.53.1 DO
EDITAL. NÃO ENVIOU A DOCUMENTAÇÃO
PARA COMPROVAR QUE EXERCEU
EFETIVAMENTE A FUNÇÃO DE JURADO.

EDILSON LOPES OFICIAL ADMINISTRATIVO 226*****-*

EM DESACORDO COM O ITEM 3.53.1 DO
EDITAL. NÃO ENVIOU A DOCUMENTAÇÃO
PARA COMPROVAR QUE EXERCEU
EFETIVAMENTE A FUNÇÃO DE JURADO.

WALLACE HENRIQUE ALMEIDA OFICIAL ADMINISTRATIVO 505*****-*

EM DESACORDO COM O ITEM 3.53.1 DO
EDITAL. NÃO ENVIOU A DOCUMENTAÇÃO
PARA COMPROVAR QUE EXERCEU
EFETIVAMENTE A FUNÇÃO DE JURADO.

RESULTADO DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO RECEBIDA PARA CONCORRER COM VAGAS RESERVADAS
PARA MULHERES EM SITUAÇÃO DE VIOLÊNCIA DOMÉSTICA (RESGUARDADA A IDENTIDADE)

INDEFERIDO
EM ORDEM ALFABÉTICA GERAL

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO RESULTADO DA ANÁLISE

F. * * B. MOTORISTA *****-*
EM DESACORDO COM O ITEM 3.69, ALÍNEA
“A” DO EDITAL. NÃO ENVIOU
DOCUMENTAÇÃO PREVISTA EM EDITAL.

RESULTADO DA ANÁLISE DA SOLICITAÇÃO DE USO DO NOME SOCIAL

INDEFERIDO
EM ORDEM ALFABÉTICA GERAL

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO RESULTADO DA ANÁLISE

FERNANDA PEREIRA DE ALMEIDA OFICIAL ADMINISTRATIVO 394*****-*
EM DESACORDO COM O ITEM 3.72.1 DO
EDITAL. NÃO ENVIOU SOLICITAÇÃO DE
USO DO NOME SOCIAL.

JOUEINNE MÉLODI DE SOUZA OFICIAL ADMINISTRATIVO 413*****-*
EM DESACORDO COM O ITEM 3.72.1 DO
EDITAL. NÃO ENVIOU SOLICITAÇÃO DE
USO DO NOME SOCIAL.

TIAGO ARLINDO DA SILVA OFICIAL ADMINISTRATIVO 425*****-*
EM DESACORDO COM O ITEM 3.72.1 DO
EDITAL. NÃO ENVIOU SOLICITAÇÃO DE
USO DO NOME SOCIAL.

Santana de Parnaíba/SP, 26 de agosto de 2022.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAÍBA/SP

R E A L I Z A Ç Ã O :